
METODICKÝ LIST 

PŘED VZNIKEM PANDEMIE (EPIDEMIE) 

! NÍŽE UVEDENÁ DOPORUČENÍ A JEJICH REALIZACI JE POTŘEBA

PŘÍZPŮSOBIT AKTUÁLNÍ HROZBĚ VZNIKU PANDEMIE (EPIDEMIE)!

1. MONITOROVÁNÍ DOSTUPNÝCH INFORMACÍ – provedeno?

Před vznikem pandemie (epidemie) je velmi důležité mít aktuální a relevantní 

informace upřesňující možný vznik pandemie (epidemie). Na základě získaných 

informací pak realizovat přípravu, nastavit adekvátní opatření a omezení s cílem co 

nejvíce omezit dopady možné pandemie (epidemie) na zabezpečení služeb a činností 

organizace. Za účelem získání informací se doporučuje: 

1. Navázat v této věci pravidelnou komunikaci s nadřízeným/podřízeným

subjektem a nastavit si systém vzájemné komunikace.

2. V případě, že jste organizace zabezpečující připravenost na řešení MU a KS

určitého území zajistit předávání důležitých informací dalším dotčeným

subjektům (např. aktivace systému krizového řízení formou pravidelných jednání

krizových štábů apod.).

2. PŘÍPRAVA ORGANIZACE NA MOŽNÝ VZNIK PANDEMIE (EPIDEMIE)

Seznámit se s opatřeními a postupy organizace při řešení epidemiologických rizik 

uvedených v plánovací dokumentaci (pokud je zpracována)  

V případě rostoucí hrozby vzniku pandemie (epidemie) se doporučuje co nejdříve 

svolat krizový štáb (pracovní orgán řešící mimořádné události v organizaci, 

v některých případech se může jednat o svolání jednotlivců např. u obcí).  

V rámci přípravy organizace na vznik pandemie (epidemie) se doporučuje zaměřit 

se (např. na jednání krizového štábu projednat) zejména na: 

1. Aktuální personální situaci v organizaci

2. Připravenost organizace z pohledu dostupných osobních ochranných

prostředků a dalších prostředků pro zabezpečení ochrany zdraví (prověřit

skladové zásoby, možnosti zajištění většího množství prostředků apod.)

3. Stanovení prvotních opatření a omezení s cílem zajištění ochrany zdraví

zaměstnanců (zachování nezbytných činností organizace). Jako prvotní opatření

se doporučuje zavést např.:

 Povinnost nosit na pracovišti osobní ochranné pracovní prostředky (např.

rouška, respirátor, rukavice apod.)

 Měření tělesné teploty před příchodem na pracoviště

 Omezení osobního kontaktu na pracovištích, dodržování rozestupů

 Zajištění pravidelné dezinfekce společných prostor, zajištění vyšších

hygienických nároků

 Zavedení hlášení příznaků onemocnění u zaměstnanců

4. Prověřit technické prostředky pro realizaci video/telekonferencí pro zajištění

komunikace v případě nemožnosti osobního kontaktu zaměstnanců

5. Zabezpečit seznámení a informování zaměstnanců o aktuální situaci

V PŘÍPADĚ VZNIKU PANDEMIE (EPIDEMIE) POUŽÍT METODICKÝ LIST II. 

I.


